
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SUZANÁPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 1.016, de 10 de julho de 2018

Sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 Ano V | Edição nº 585 Página 2 de 3

Município de Suzanápolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Terceiro Setor
Terceiro Setor

Termo de Colaboração
Termo de Colaboração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUZANÁPOLIS, ESTADO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 002/2022
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE SUZANÁPOLIS
PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE SUZANÁPOLIS
CNPJ: 07.770.706/0001-81
OBJETO:  O  presente  Termo  de  Parceria  tem  por

objetivo colaborar e promover, de forma complementar, a
execução de atividades relativas ao apoio, aprimoramento,
desenvolvimento, manutenção e gerenciamento de ações
socioassistenciais  nas  atividades  desenvolvidas  pela
Entidade,  que  tem  por  objet ivo  o  atendimento
especializado  a  pessoas  com  deficiência  intelectual  e
múltipla,  também aos seus familiares,  a fim de possibilitar
aos  mesmos  uma  melhoria  da  qualidade  de  vida,
coexistindo com a possibilidade de evolução nas diversas
áreas  adaptativas,  visando  o  desenvolvimento  de  suas
potencialidades, a inclusão social, apoio aos familiares e o
pleno  exercício  de  sua  cidadania,  atendendo  a  Tipificação
Nacional  de  Serviços  Socioassistenciais  de  SERVIÇO  DE
PROTEÇÃO ESPECIAL – MÉDIA COMPLEXIDADE.

VALOR R$: R$ 9.187,20 (Nove mil cento e oitenta e
sete reais e vinte centavos)

VIGÊNCIA: 11/02/2022 a 31/12/2022.
Suzanápolis/SP, 11 de fevereiro de 2022.

____________________________________
JOSÉ LUIZ GAVA

PREFEITO MUNICIPAL
...........................................................................................................

Extrato do Termo de Fomento
Extrato do Termo de Fomento

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUZANÁPOLIS, ESTADO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 002/2022
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE SUZANÁPOLIS, ESTADO

DE SÃO PAULO.
PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE SUZANÁPOLIS.
OBJETO: Formação de vínculo de cooperação por meio

de termo de fomento, com vistas à realização de atividades
de  interesse  público,  cujo  objetivo  será  fomentar  e
promover,  de  forma  complementar,  a  execução  de
atividades  relativas  ao  apoio,  aprimoramento,
desenvolvimento, manutenção e gerenciamento de ações
da Educação nas atividades desenvolvidas pela Entidade,
cuja  finalidade  é  o  atendimento  especializado  a  pessoas
com  deficiência  intelectual  e  múltipla.  Também  aos  seus
familiares.  A fim de possibilitar aos mesmos uma melhoria
da qualidade de vida, coexistindo com a possibilidade de

evolução nas diversas áreas adaptativas, dar oportunidade
a  essas  pessoas  com  deficiência  à  inclusão  escolar  e
integração  na  sociedade.

VALOR: R$ 253.906,20 (duzentos e cinquenta e três
mil, novecentos e seis reais e vinte centavos).

VIGÊNCIA: 11/02/2022 a 31/12/2022.
Suzanápolis/SP, 11 de fevereiro de 2022.

________________________________
JOSÉ LUIZ GAVA

PREFEITO MUNICIPAL
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

PROCESSO Nº 005/2022
PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS Nº

004/2022
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

JOSÉ LUIZ GAVA, Exmo. Sr.  Prefeito do Município de
Suzanápolis, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:
Nos Termos do Art. 43, VI, da Lei 8.666/93, ADJUDICAR

como  vencedoras  do  objeto  as  empresas:  ELIMARI
COMERCIAL ESCOLAR EIRELI-ME, perfazendo um valor
total  de  R$  90.691,06  (noventa  mil,  seiscentos  e
noventa e um reais e seis centavos), inscrita no CNPJ:
17.440.078/0001-20;  DARCIMARA  CRISTINA  DE
QUEIROZ-ME, perfazendo um valor total de R$ 39.204,00
(trinta e nove mil e duzentos e quatro reais), inscrita
no CNPJ: 17.706.726/0001-47; M. NUNES DE LIMA-ME,
perfazendo um valor total de R$ 218.931,01 (duzentos e
dezoito mil,  novecentos e trinta e um reais e um
centavo),  inscrita no CNPJ: 22.575.794/0001-54; R.T.
DISTRIBUIDORA EIRELI, perfazendo um valor total de R$
5.486,17 (cinco mil,  quatrocentos e oitenta e seis
reais  e  dezessete  centavos),  inscrita  no  CNPJ:
23.680.765/0001-15;V3  TECNOLOGIA  LTDA,
perfazendo  um  valor  total  de  R$ 8.245,43  (oito  mil,
duzentos e quarenta e cinco reais e quarenta e três
centavos),  inscrita no CNPJ: 43.861.654/0001-12, por
terem apresentado propostas  que atendem ao interesse
público, nas condições e prazos estabelecidos no edital e
HOMOLOGAR a presente licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 004/2022 – Processo nº 005/2022, que tem
por  objeto  o  Registro  de  preços  para  a  futura  e
eventual contratação de empresa especializada, para
o fornecimento com entrega parcelada de Materiais
de Expediente diversos, tendo em vista atender a
necessidade  dos  d iversos  setores  desta
administração  públ ica,  de  acordo  com  as
especificações  constantes  no  Anexo  I  do  Edital.
Publique-se por afixação no local próprio desta Prefeitura.

Prefeitura Municipal de Suzanápolis/SP, 10 de Fevereiro
de 2022.

__________________________________


